

Nota van Inlichtingen, d.d. 13-05-2024 Tradepark Noord Groeninrichting 24_018D

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Proces	Planning aanbesteding	De planning in de portal van tenderned wijkt af van de planning in de leidraad (het aanbestedingsdocument Tradepark Noord). Ook de datum voor inschrijving wijkt af. Wat is de juiste datum?	De datums zoals beschreven op TenderNed zijn correct.
2	Inhoud	BPN 510230	Klopt het dat per boom 23 m ² plantgat bemest worden?	De afmeting van de plantplaats is per boomsoort afwijkend. In de legenda op tekening is per soort de afmeting aangegeven.
3	Inhoud	BPN 5141	Ulex europaea in de maat 80/100 is niet leverbaar. Normale maatvoering is 20/30 C1.5 Dit graag aanpassen	Maat aangepast naar 30/40 C2
4	Uitvoering	Bestekpost 515140	Moeten we de bomen na aanplant in het najaar meteen 1 keer water geven ? Dit lijkt ons onnodig op dat moment.	Post wordt aangepast. Bewateren van de boom niet nodig, binnen deze post enkel de gietrand aanbrengen.
5	Uitvoering	Bestekpost 514820	Dit zijn geen standaard maat palen. Robinia paal is wel standaard met de maat 120-10/12. Kan dit veranderd worden ?	Palen in deze maat zijn ook leverbaar. Maat wordt niet aangepast.
6	Uitvoering	Bestekpost 512180	Moet Duet niet gemengd worden met graszaad ? zie Barenbrug website.	Mengen met gras wordt toegepast bij de veehouderij. In dit geval wordt de klaver gebruikt als bodembedekking met als voordeel extra bemesting. Mengen met graszaad is hierbij niet gewenst.
7	Uitvoering	Bestekpost 512130 + 40	Mengsel M5 Nectar onder het mes zaai je niet 0,10 kg/are maar 0,15 kg/are. Mag het ook een gelijkwaardige leverancier zijn ?	0,10kg/are aanhouden. Leverancier is Cruydhoeck of gelijkwaardig. Gelijkwaardigheid dient aangetoond te worden.
8	Uitvoering	Beplanting soort	Plantsoort; Ulex europaea; Wordt niet gekweekt als wortelgoed. Wel in C1,5 Container. Kan dit veranderd worden ?	Maat aangepast naar 30/40 C2
9	Inhoud	Plantlijst	De volgende boomsoorten moeten ingepakt worden met kokos/jute ter bescherming van de zon. 34 st Acer campestre 25 st Alnus glutinosa 3 st Fagus sylvatica 'Atropunicea' 37 st Tilia Europaea Kan dit als bestekpost toegevoegd worden ?	Er wordt een post toegevoegd voor het beschermen van deze bomen tegen zonnebrand.
10	Inhoud	Wortelschermen	Op de bijgevoegde tekening is te zien dat er bomen bij kabels en leidingen komen te staan. Gebruikt opdrachtgever hier normaliter wortelschermen voor, en is dat in dit geval ook nodig?	Afstand tussen bomen en kabels en leidingen is zodanig dat hier geen wortelschermen nodig zijn.

Nota van Inlichtingen, d.d. 13-05-2024 Tradepark Noord Groeninrichting 24_018D

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
11	Inhoud	Hoeveelheid boomplantplaatsen	Klopt de hoeveelheid te ontgraven grond/ ontgravingsdiepte uit boomplantplaatsen conform 220130? De hoeveelheidsresultaatverplichting is 705 m3, diepte is 15 cm. Postnummer 510230 bemesten plantplaats bomen betreft leveren en aanbrengen van 1400 m3 product. Moet de overige 695 m3 afgevoerd worden?	Plantvakken worden verhoogd afgewerkt. Per saldo dient 15cm ontgraven te worden t.b.v. de bomen om de grondverbetering kwijt te raken.
12	Inhoud	Postnr. 222230 bewerkingsdiepte	De beschreven bewerkingsdiepte van 60 cm is niet haalbaar met een cultivator. Dit is ons inziens niet nodig omdat het vers aangebracht grond nodig. Wordt hier eggen bedoeld?	Dit dient met een vaste tand cultivator o.g. uitgevoerd te worden. Het bestaande maaiveld is sterk verdicht. Deze dient vóór het aanbrengen van nieuwe grond opengetrokken te worden.
13	Inhoud	Postnr. 641040	Conform postnummer 641010 en 641020 moet de aannemer de huidige flora en fauna inventariseren en een ecologisch werkprotocol opstellen. Het is op voorhand niet in te schatten wat er tijdens de inventarisatie gevonden wordt. Hoe reëel is het dat aannemer de maatregelen die volgen uit de inventarisatie op voorhand moet afprijzen? Dit zou ons inziens kunnen betekenen dat er een amfibiescherm gezet moet worden om de werkzaamheden conform ecologisch werkprotocol te mogen/ kunnen uitvoeren. Kan opdrachtgever voor postnummer 641040 een stelpost opnemen?	Voor post 641040 wordt een stelpost opgenomen
14	Inhoud	Gedempte visvijer stortmateriaal	Conform het verkennend bodemonderzoek bevindt zich er in het plangebied een gedempte vijver waarin huisvuil gestort is. Waar bevindt deze vijver zich en dient dit huisvuil verwijderd te worden tijdens het maken van grondwerk?	Conform het bodemonderzoek bevindt evt. huisvuil zich dieper als 80cm. Het is niet de verwachting dat deze vervuiling bij de werkzaamheden conform dit bestek aangetroffen wordt.
15	Inhoud	Postnr. 791050 vervoeren + storten grond	Conform postnummer 791050 komt er grond vrij met de klasse Wonen. In het verkennend bodemonderzoek van Tauw staat dat er gebieden zijn met sterk verontreinigde bovengrond. Worden hier aparte posten voor opgenomen? En is er een AP04 nodig om de grond te mogen vervoeren?	Af te voeren grond betreft zand in zandbed in zone tussen fietspad en rijweg. Dit is zand in zandbed welke aangebracht is en niet de aanwezige bovengrond welke aanwezig was vóór herinrichting van het terrein.
16	Inhoud	Social returnverplichting	Mag de social returnverplichting ook ingevuld worden met het PSO-certificaat?	Ja, dit is toegestaan middels trede 2 of trede 3.
17	Inhoud	Deel 3 51 42 06	In Deel 3 51 42 06 staat omschreven hoe bomen gesnoeid moeten worden. In het bestek zijn hier geen posten voor opgenomen. Komen hier nog posten voor?	Werkzaamheden die onder deze post genoemd worden dienen in de prijs per eenheid voor het planten van bomen te zijn opgenomen.
18	Inhoud	Deel 3 51 42 06	In Deel 3 51 42 06 staat dat bladverliezend bosplantsoen voor 1/3 deel teruggesnoeid moet worden. Hiervoor zijn geen posten opgenomen. Worden hier nog posten voor opgenomen?	Werkzaamheden die onder deze post genoemd worden dienen in de prijs per eenheid voor het planten van bosplantsoen te zijn opgenomen.

Nota van Inlichtingen, d.d. 13-05-2024 Tradepark Noord Groeninrichting 24_018D

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
19	Proces	Nota van inlichtingen	Gezien de tijdsduur tussen deze nvi en de aanbestedingsdatum zouden wij graag nog een tweede nvi zien, kunt u deze toevoegen aan de planning?	Nee, er wordt geen aanleiding gezien voor een 2 ^e NVI.
20	Uitvoering	Opleverdatum	Kunt u aangeven wat de uiterste opleverdatum is?	20 december 2024.
21	Inhoud	510230	In deze post benoemd u specifieke (Vigro) producten van Van Iersel Compost t.b.v. de leveranties. Mogen wij ook een gelijkwaardige mix van meststoffen van een andere leverancier leveren?	Indien gelijkwaardigheid aangetoond wordt is dit toegestaan.
22			Mededeling	Vanwege nieuwbouw met bijbehorende logo's zijn op 4 plaatsen wijzigingen doorgevoerd in de uitvoeringstekening. locaties zijn middels wijzigingspijlen aangegeven. 5 bomen zijn vervallen en enkele vakken zijn omgevormd van mengsel B naar respectievelijk A & C. Plantlijst en besteksposten zijn hier op aangepast.